
       

Utlåtande 2008:69 RII (Dnr 312-681/2008) 

 

 

Namnsättning efter Josef Frank - Josef Franks Plats 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 

Josef Franks Plats fastställs som nytt namn på allmän plats enligt bifogad 

karta. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Mikael Söderlund anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 7 februari 2008 att 

godkänna det av namnberedningen föreslagna Josef Franks Plats som nytt 

namn på allmän plats enligt bifogad karta. 

 

Beredning 

 

Ärendet har behandlats av namnberedningen vid sammanträde den 27 februari 

2007, den 11 december 2007 samt den 9 januari 2008. 

 

Mina synpunkter 

 

Helena och Anders Grevesmühls medborgarförslag, att namnge en plats på 

Gärdet till den kände och älskade österrikisk-svenske arkitekten Josef Franks 

minne, känns passande och roligt. Josef Frank sade själv en gång att ”Alla 

platser där vi kan trivas – rum, gator och städer – har uppstått genom tillfäl-

ligheter; i organiskt växande städer står byggnader från alla epoker sida vid 



sida i harmoni med varandra”. Att denna plats nu föreslås få bära hans namn 

är dock ingen tillfällighet – Josef Frank och hans hustru Anna bodde själva på 

Rindögatan 52, en plats de trivdes på. Jag instämmer i namnberedningens för-

slag och föreslår att kommunfullmäktige bifaller förslaget. 

 

Bilaga 

Karta 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 

kommunfullmäktige besluta följande 

Josef Franks Plats fastställs som nytt namn på allmän plats enligt bifogad 

karta. 

 

 

Stockholm den 16 april 2008 

På kommunstyrelsens vägnar: 

C A R I N  J Ä M T I N  

 

Mikael Söderlund 

Anette Otteborn 



 

ÄRENDET 

 

Stadsbyggnadsnämnden  

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 7 februari 2008 

att godkänna det av namnberedningen föreslagna Josef Franks Plats som nytt 

namn på allmän plats, samt att överlämna förslaget till kommunfullmäktige för 

fastställande. 

 

Namnberedningens tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2008 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Förslaget: 

Josef Franks Plats  nytt namn på allmän plats 

 

Ärendets beredning: 

Ärendet har behandlats av namnberedningen vid sammanträde 2007-02-27, 2007-12-

11 samt enligt utlåtande nedan. 

 

Utlåtande:  

I december 2007 diskuterade namnberedningen en skrivelse 2007-05-07 från Anders 

och Helena Grevesmühl m.fl. ställd till borgarrådet Mikael Söderlund angående namn-

sättning av en öppen plats på Gärdet efter Josef Frank. Skrivelsen besvarades i juni 

2007 av biträdande borgarrådssekreteraren Jens Eriksson med bl.a. följande ord: ”Vi 

kommer att ta upp detta förslag med namnberedningen för att se vad de har för inställ-

ning till saken.” Efter detta besked nåddes namnberedningen av en ny skrivelse (date-

rad oktober 2007) från paret Grevesmühl m.fl. med en förnyad begäran om namnsätt-

ning av platsen på Gärdet, nu med stöd av borgarrådssekreterarens svar. Namnbered-

ningen finner handläggningen av ärendet egendomlig då beredningen redan vid sam-

manträde 2007-02-27 diskuterade och ställde sig positiv till en namnsättning efter 

Josef Frank – helt i linje med Grevesmühls förslag från 2007-01-24 – och meddelade 

detta i en skrivelse (bilaga 2) till Stadsbyggnadsnämnden 2007-03-22.  

Namnberedningen meddelar nu nämnden än en gång sitt namnförslag Josef Franks 

Plats – med kopia till de ursprungliga förslagsställarna. 

Förslaget redovisas på karta bilaga 1.  
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